Внедрение «эффективного контракта»

в Дальнеконстантиновском

муниципальном районе.

Заместитель главы администрации -

начальник отдела образования

Ирина Ивановна Бударина

Отдел образования

администрации  Дальнеконстантиновского

 муниципального района

2015 год

1.  Указ Президента РФ от 7 мая 2012 г. № 597 «О мероприятиях по
реализации государственной социальной политики»;
2. Государственная программа Российской Федерации «Развитие
образования» на 2013-2020 годы, утвержденной распоряжением
Правительства РФ от 15.05.2013 г. № 792-р;
3. Программа поэтапного совершенствования системы оплаты труда  в
государственных (муниципальных) учреждениях на 2012 — 2018 годы,
утв.  распоряжением Правительства РФ от 26.11. 2012 г. № 2190-р;
4. Приказ Минтруда России №167н от 26 апреля 2013 г. «Об утверждении
рекомендаций по оформлению трудовых отношений с работником
государственного (муниципального) учреждения при введении
эффективного контракта»;
5.  Письмо Минобрнауки России от 12 сентября 2013 года № НТ-883/17 «О
реализации части 11 статьи 108 Федерального закона от 29 декабря 2012
г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».
6. Постановление Правительства Нижегородской области от 15.10.2008
года № 468 «Об оплате труда работников государственных
образовательных учреждений Нижегородской области, а также иных
государственных образовательных учреждений Нижегородской области,
учредителем которых является министерство образования Нижегородской
области»

Нормативные документы

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 12 апреля 2013 г. N 329

О ТИПОВОЙ ФОРМЕ

ТРУДОВОГО ДОГОВОРА С РУКОВОДИТЕЛЕМ ГОСУДАРСТВЕННОГО
(МУНИЦИПАЛЬНОГО) УЧРЕЖДЕНИЯ

В соответствии с частью третьей статьи 275 Трудового кодекса Российской Федерации Правительство

Российской Федерации постановляет:
1. Утвердить прилагаемую типовую форму трудового договора с руководителем государственного

(муниципального) учреждения.
2. Министерству труда и социальной защиты Российской Федерации давать разъяснения по

применению типовой формы трудового договора с руководителем государственного (муниципального)
учреждения.

3. Реализация полномочий, предусмотренных пунктом 2 настоящего постановления, осуществляется
в пределах установленной Правительством Российской Федерации штатной численности Министерства
труда и социальной защиты Российской Федерации, а также бюджетных ассигнований, предусмотренных
ему в федеральном бюджете на руководство и управление в сфере установленных функций.

Председатель Правительства

Российской Федерации
Д.МЕДВЕДЕВ

№ п/п Критерии

С
и
р
о
т
к
и
н
а

Н
.Г

.
–

Д
а
л

ь
н
е
к
о
н
ст

а
н
т
и
н

о
в
ск

ая
 С

Ш

М
о
л

ь
к
о
в
а

Л
.А

.
–

Б
о
г
о
я
в
л

е
н
ск

а
я
 С

Ш

К
о
к
о
р
и
н
а

Е
.Н

.

–
Д

у
б
р
а
в
ск

а
я
 С

Ш

Ч
а
н
а
е
в
а

С
.В

.

–

М
у
р
а
в
ь
и
х
и
н
ск

а
я

С
Ш

В
т
ю

р
и
н
а

Л
.Л

.

–

Н
и

ж
е
г
о
р
од

ск
а
я
 С

Ш

С
а
р
ай

к
и
н
а

Н
.В

.
 –

С

у
р
о
в
а
т
и
х
и
н
ск

а
я

С
Ш

Д
и
к
а
я

Л
.Ю

.
П

о
м

р
и
н
ск

а
я
 О

Ш

1 Модернизация образовательного процесса и процесса управления 2+1 1 1+1 1 2 1 1+1

2 Методическая работа коллектива ОУ  4+0 1 1+0 3 2 7 1+1

3 Правонарушения обучающихся 0+2 2 0+2 0 0 2 2+0

4 Педагогические кадры 2+1 2 0+0 2 2 2 1+1

5 Организация питания 0+2 2 0+2 2 2 2 2+2

6 Особые условия труда 0+0 2 0+2 0 0 0 0+0

7 Наличие призеров и победителей олимпиад 10+0 0 3+0 6 2 7 0+0

8 Наличие призеров и победителей соревнований и конкурсов 4+4 1 1+0 1+3 1+3 1+3 1+1

9 Сетевое взаимодействие с другими ОУ 2+0 2 0+0 1 2 0 0+0

10 Привлечение внебюджетных средств 0+0 0 0+0 0 0 0 0+0

11 Кадровое обеспечение учебно-воспитательного процесса 1+1 1 1+1 1 1 1 1+1

12 Инновационная деятельность 2+0 2 0+0 2 2 2 0+0

13 Участие педагогических работников школы в ПНПО:
- региональный уровень

0+0 0 1+0 0 0 0 0+0

14 Победа педагогических работников школы в ПНПО, конкурсах
педагогического мастерства:
-  региональный уровень;
-  муниципальный уровень

2+0 2 0+0 0 2

0

0+0

15 Соответствие деятельности ОУ требованиям законодательства в сфере
образования

3+3 0 0+0 3 0 0 0+1

16 Информационная открытость 1+1 1 1+1 1 1 1 1+1

18 Отношение среднего балла ЕГЭ (в расчете на 1 предмет) у 10
процентов выпускников с лучшими результатами ЕГЭ к среднему
баллу ЕГЭ (в расчете на 1 предмет) у 10 процентов выпускников с
худшими результатами ЕГЭ

Х Х Х Х Х Х Х

Итого баллов  49+25
Ср. 37

33 22+22 Ср. 22 39 34 35 21+21 Ср.21

…

Дополнительные показатели:

- доля детей, обучающихся по дополнительной общеобразовательной программе от общего числа
обучающихся. Будем оценивать баллах, точкой отчета будет значение показателя № 30 приложения
1 Государственной программы РФ «Развитие образования» на 2013-2020 годы;

- доля обучающихся, участвовавших в социально – значимой деятельности (в реализации
социальных проектов, программ и т.п.), от общего числа обучающихся. Не менее 10% от общего
числа обучающихся;

-  доля выпускников, сдавших ЕГЭ по предмету, в общей численности выпускников, сдавших ЕГЭ
по общеобразовательному предмету;

- средний балл ЕГЭ по общеобразовательному предмету. В отношении к среднему баллу по району;

 -средний балл ГИА по общеобразовательному предмету. В отношении к среднему баллу по району;

- доля обучающихся, получивших на промежуточной аттестации отметки «4» и «5». Отслеживаем
динамику, сравниваем с прошлым годом:

3 балла – положительная динамика, 2 балла – на прежнем уровне, 1 балл – отрицательная
динамика;

- проведение мероприятий, направленных на психолого – педагогическое просвещение родителей
(лекций, семинаров, открытых уроков для родителей, групповых тематических консультаций,
мастер – классов по семейному воспитанию). Присваивается за проведение не менее одного
мероприятия в квартал и использование не менее 3 форм психолого – педагогического просвещения
родителей в течение учебного года;

- количество обучающихся, совершивших правонарушения.  Отслеживаем динамику, сравниваем с
прошлым годом:

3 балла – положительная динамика, 2 балла – на прежнем уровне, 1 балл – отрицательная
динамика;

- наличие обучающихся, не посещающих или систематически пропускающих по неуважительным
причинам занятия в учреждении. Положительный балл ставится если отсутствуют такие
обучающиеся, отрицательный – если имеются;

- выпуск школьных периодических зданий. Наличие или отсутствие.

До.показатели.doc

Трудовой договор № __15____

с.Муравьиха «_1__» ____09____ 2014 года

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Муравьихинская средняя

общеобразовательная школа»

в лице директора (Ф.И.О.)

(должность, фамилия, имя, отчество)

действующей на основании Устава

именуемый в дальнейшем работодателем, с одной стороны, и ФИО учителя

именуемый(ая) в дальнейшем работником, с другой стороны (далее – стороны) заключили

настоящий трудовой договор о нижеследующем:

I. Общие положения

По настоящему трудовому договору работодатель предоставляет работнику работу по

должности учитель, 1 ставка

(наименование должности, профессии или специальности с указанием квалификации)

Трудовая функция работника определяется должностной инструкцией

учителя,утвержденной приказом работодателя от _31.07.2013 № 2.2.

1. Работа у работодателя является для работника основной.

2. Настоящий трудовой договор заключается на:

                  неопределенный срок

3. Настоящий трудовой договор вступает в силу с "1" сентября 2014 г.

II. Права и обязанности работника

4. Работник имеет право на:

а) предоставление ему работы, обусловленной настоящим трудовым

договором;

б) обеспечение безопасности и условий труда, соответствующих

государственным нормативным требованиям охраны труда;

в) своевременную и в полном объеме выплату заработной платы, размер и

условия получения которой определяются настоящим трудовым договором, с учетом

квалификации работника, сложности труда, количества и качества выполненной работы;

г) иные права, предусмотренные трудовым законодательством Российской

Федерации, настоящим трудовым договором.

5. Работник обязан:

а) добросовестно выполнять свои трудовые обязанности, возложенные на него

пунктом 1 настоящего трудового договора;

б) соблюдать правила внутреннего трудового распорядка, действующие у

работодателя, требования по охране труда и обеспечению безопасности труда;

в) соблюдать трудовую дисциплину;

г) бережно относиться к имуществу работодателя, в том числе находящемуся у

работодателя имуществу третьих лиц, если работодатель несет ответственность за

сохранность этого имущества, и других работников;

IV. Оплата труда

1. За выполнение трудовых обязанностей, предусмотренных настоящим

трудовым договором, работнику устанавливается заработная плата в размере:

а) ставка заработной платы 12527,36 рублей в месяц, которая складывается из:

минимальной ставки заработной платы 5133,33руб.

и повышающих коэффициентов:

Наименование выплаты Значение Величина коэффициента

за уровень профессионального

образования и ученую степень
высшее образование 1,1

за квалификационную категорию первая квалификационная категория 1,2

б) выплаты компенсационного характера:

Наименование выплаты Фактор, обусловливающий получение выплаты1

Размер выплаты

(в процентах от

ставки заработной

платы)

Выплаты за особые условия труда

территориального и бытового

характера

За работу в сельской местности 25

  Итого 25

в) выплаты за выполнение работ, не входящих в должностные обязанности

Наименование выплаты Фактор, обусловливающий получение выплаты

Размер выплаты

(в процентах от

ставки заработной

платы)

За классное руководство при наполняемости класса – не менее 15 человек 20

За проверку письменных работ

для учителя русского языка и литературы:

5-е классы после каждого урока у всех учеников; 6-е классы

в – первом полугодии – после каждого урока у всех

учеников, во втором полугодии – после каждого урока у

слабых учеников, остальных – один раз в неделю; 7 – 9

классы – один раз в неделю; 10-11 классов – два раза в месяц

15

За заведование учебным кабинетом  10

  Итого 45

Отдел образования администрации
Дальнеконстантиновского муниципального

района Нижегородской области

606310, Нижегородская область, р.п. Дальнее
Константиново, ул. Советская, д.103

Сайт: http://www.dkroo.edusite.ru

Электронная почта: dkroo@yandex.ru

http://www.dkroo.edusite.ru/
mailto:dkroo@yandex.ru

Спасибо за внимание !